
Fähnlimatch 2025
6. September 2025

Schiessstand Moos Balsthal

Schützenvereinigung 
Balsthal-Klus



Fähnlimatch 2025 Sportgewehre 300m
Bezirksrangliste

Rang Bezirk Vorname Name Jahrg. Gewehr/ Total Total
Stellung liegend kniend stehend

1 Olten-Gösgen Stefan Lack 83 Standg. / 2 St. 288 259 547
Michael Imboden 98 Standg. / 2 St. 286 279 565
Werner Lenz 57 Standg. / Lg. 580 580
Peter Hodel 69 Standg. / Lg. 564 564 2256

1 Thierstein Friedrich Allemann 58 Standg. / 2 St. 291 258 549
Markus Hänggi 89 Standg. / 2 St. 288 257 545
David Gasser 88 Standg. / Lg. 583 583
Stefan Borer 66 Standg. / Lg. 574 574 2251

3 Solothurn-Zuchwil Markus Kübli 72 Standg. / 2 St. 287 262 549
Adrian Rudolf von Rohr85 Standg. / 2 St. 290 262 552
Chris Corti 94 Standard / Lg. 572 572
Manfred von Büren 55 FW / Lg. 568 568 2241

0

4 Wasseramt Daniel Vögeli 62 Standg. / Lg. 569 569
Heinrich Guldimann 55 Standg. / Lg. 560 560
Franz Bigler 58 Standg. / 2 St. 267 260 527
Emely Gyger 07 Freig. / 3 St. 197 188 189 574 2230

5 Bucheggberg Fritz Bangerter 63 Standg. / 2 St. 279 270 549
Ludwig Malgarini 66 Standard / Lg. 555 555
Roland Sterchi 75 57-03 / Lg. 559 559
Luca Christen 07 Standg. / 2 St. 276 261 537 2200

Stellung



Fähnlimatch 2025 Sportgewehre 300m
Einzelrangliste

Rang Vorname Name Jahrg. Gewehr/ Bezirk Total Innen-
Stellung liegend kniend stehend Zehner

3 Stellungen

1 Emely Gyger 07 Freig. / 3 St. Wasseramt 197 188 189 574 17

2 Stellungen

1 Michael Imboden 98 Standg. / 2 St. Olten-Gösgen 286 279 565 12
2 Adrian Rudolf von Rohr85 Standg. / 2 St. Solothurn-Zuchwil 290 262 552 5
3 Markus Kübli 72 Standg. / 2 St. Solothurn-Zuchwil 287 262 549 13
4 Fritz Bangerter 63 Standg. / 2 St. Bucheggberg 279 270 549 10
5 Friedrich Allemann 58 Standg. / 2 St. Thierstein 291 258 549 10
6 Stefan Lack 83 Standg. / 2 St. Olten-Gösgen 288 259 547 12
7 Markus Hänggi 89 Standg. / 2 St. Thierstein 288 257 545 8
8 Luca Christen 07 Standg. / 2 St. Bucheggberg 276 261 537 4
9 Franz Bigler 58 Standg. / 2 St. Wasseramt 267 260 527 6

Liegend

1 David Gasser 88 Standg. / Lg. Thierstein 583 583 24
2 Werner Lenz 57 Standg. / Lg. Olten-Gösgen 580 580 12
3 Stefan Borer 66 Standg. / Lg. Thierstein 574 574 11
4 Chris Corti 94 Standard / Lg. Solothurn-Zuchwil 572 572 14
5 Daniel Vögeli 62 Standg. / Lg. Wasseramt 569 569 11
6 Manfred von Büren 55 FW / Lg. Solothurn-Zuchwil 568 568 13
7 Peter Hodel 69 Standg. / Lg. Olten-Gösgen 564 564 8
8 Heinrich Guldimann 55 Standg. / Lg. Wasseramt 560 560 6
9 Roland Sterchi 75 57-03 / Lg. Bucheggberg 559 559 12
10 Ludwig Malgarini 66 Standard / Lg. Bucheggberg 555 555 10

Stellung



Fähnlimatch 2025 Ordonnanzgewehre 300m
Bezirksrangliste

Rang Bezirk Vorname Name Jahrg. Gewehr/ Total Total
Stellung liegend kniend

1 Bucheggberg Urs Meister 60 57-03 / 2 St. 278 251 529
Rolf Jäggi 60 90 / Lg. 529 529
Sascha Furrer 75 57-03 / Lg. 553 553
Kurt Rufer 79 90 / 2 St. 277 256 533 2144

2 Wasseramt Heinz Küpfer 44 57-03 / Lg. 538 538
Toni Mohyla 55 57-03 / Lg. 560 560
Urs Eigenheer 56 Karabiner / 2 St. 276 253 529
Justin Gyger 10 90 / 2 St. 268 242 510 2137

3 Olten-Gösgen Karl Lenz 58 57-03 / 2 St. 259 259 518
Edgar Wyss 63 57-03 / 2 St. 280 233 513
Markus Borner 61 57-03 / Lg. 561 561
Hans Ulrich Wenger 68 57-03 / Lg. 535 535 2127

Stellung



Fähnlimatch 2025 Ordonnanzgewehre 300m
Einzelrangliste

Rang Vorname Name Jahrg. Gewehr/ Bezirk Total Innen-
Stellung liegend kniend Zehner

2-Stellungen

1 Kurt Rufer 79 90 / 2 St. Bucheggberg 277 256 533 5
2 Urs Eigenheer 56 Karabiner / 2 St. Wasseramt 276 253 529 5
3 Urs Meister 60 57-03 / 2 St. Bucheggberg 278 251 529 4
4 Karl Lenz 58 57-03 / 2 St. Olten-Gösgen 259 259 518 7
5 Edgar Wyss 63 57-03 / 2 St. Olten-Gösgen 280 233 513 11
6 Justin Gyger 10 90 / 2 St. Wasseramt 268 242 510 6

Liegend

1 Markus Borner 61 57-03 / Lg. Olten-Gösgen 561 561 13
2 Toni Mohyla 55 57-03 / Lg. Wasseramt 560 560 10
3 Sascha Furrer 75 57-03 / Lg. Bucheggberg 553 553 3
4 Heinz Küpfer 44 57-03 / Lg. Wasseramt 538 538 5
5 Hans Ulrich Wenger 68 57-03 / Lg. Olten-Gösgen 535 535 5
6 Rolf Jäggi 60 90 / Lg. Bucheggberg 529 529 9

Stellung



Fähnlimatch 2025 Pistole 50/25m
Bezirksrangliste

Rang Bezirk Vorname Name Jahrg. Pistole/ Total Total
Distanz 1 2 3 4 5 6

1 Gäu Andreas Kissling 79 RF-50m 96 96 97 94 97 94 574
Hugo Ulrich 52 RF-25m 93 94 87 91 93 92 550
Kurt Mathis 53 RF-50m 89 89 91 92 92 92 545 1669

E Roman Burkard 40 FP-50m 85 79 81 80 79 89 493

2 Lebern Markus Abt 57 FP-50m 93 98 94 94 91 89 559
Beat Schmitt 64 OP-25m 87 91 95 95 90 88 546
Joel Weissgerber 84 FP-50m 93 94 87 93 97 94 558 1663

3 Dorneck Hofer Hans 54 RF-25m 94 89 81 83 90 90 527
Hofer Beat 53 FP-50m 82 91 90 85 86 92 526
Matthias Saladin 73 FP-50m 96 94 95 97 92 92 566 1619

Passe



Fähnlimatch 2025 Pistole 50/25m
Einzelrangliste

Rang Vorname Name Jahrg. Pistole/ Bezirk Total Innen-
Distanz 1 2 3 4 5 6 Zehner

1 Andreas Kissling 79 RF-50m Gäu 96 96 97 94 97 94 574 13
2 Matthias Saladin 73 FP-50m Dorneck 96 94 95 97 92 92 566 11
3 Markus Abt 57 FP-50m Lebern 93 98 94 94 91 89 559 10
4 Joel Weissgerber 84 FP-50m Lebern 93 94 87 93 97 94 558 11
5 Hugo Ulrich 52 RF-25m Gäu 93 94 87 91 93 92 550 9
6 Beat Schmitt 64 OP-25m Lebern 87 91 95 95 90 88 546 12
7 Kurt Mathis 53 RF-50m Gäu 89 89 91 92 92 92 545 9
8 Hofer Hans 54 RF-25m Dorneck 94 89 81 83 90 90 527 9
9 Hofer Beat 53 FP-50m Dorneck 82 91 90 85 86 92 526 6
10 Roman Burkard 40 FP-50m Gäu 85 79 81 80 79 89 493 1

Passe


